2022 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｖ ｉ Ｃ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  市原 創吾

 (コード番号：9554 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 C F O  笹 野  誠

 (TEL.03-6272-6174)

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年 12 月 23日開催予定の第 10 期定時株主総会に付議する取締

役候補者について決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役４名の選任

取締役（監査等委員である取締役を除く）２名は、本総会の終結の時をもって任期満了となりま

すので、取締役（監査等委員である取締役を除く）３名および監査等委員である取締役１名の選任

を付議するものであります。

なお、本件につきましては、本年 12 月 23 日開催予定の第 10 期定時株主総会および同総会後の取

締役会において正式に決定される予定であります。

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く）３名の選任

氏  名 新役職名 現役職名 備考

市原 創吾 代表取締役社長 同左 再任

笹野 誠 取締役 CFO 同左 再任

長利 一心 社外取締役 ― 新任

（注） 長利 一心氏は、会社法第２条第 15 号に規定する社外取締役の候補者であります。なお、当社

は、同氏の選任が承認された場合、同氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出

る予定であります。

（２）監査等委員である取締役１名の選任

氏  名 新役職名 現役職名 備考

阿久津 操 社外取締役 監査等委員 ― 新任

（注） 阿久津 操氏は、会社法第２条第 15 号に規定する社外取締役の候補者であります。なお、当社

は、同氏の選任が承認された場合、同氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出

る予定であります。

（３）新任取締役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略歴、地位及び担当並びに重要な兼職の状況

長利 一心

（1981 年５月 26 日）

2006 年４月 ベイン・アンド・カンパニー・ジャパン・イン

コーポレイテッド入社

2015 年４月 株式会社セガゲームス（現 株式会社セガ）入社

2018 年３月 株式会社メルカリ入社

2020 年４月 株式会社メルペイ取締役

2021 年４月 株式会社メルコイン取締役

2022 年１月 株式会社メルカリ執行役員 Marketplace COO

（現任）

（重要な兼職の状況）

株式会社メルカリ執行役員 Marketplace COO

氏  名

（生年月日）
略歴、地位及び担当並びに重要な兼職の状況

阿久津 操

（1958 年１月 15 日）

1980 年４月 株式会社日本リクルートセンター（現 株式会社

リクルートホールディングス）入社

1995 年７月 株式会社エイブル入社

1997 年８月 株式会社プラザクリエイト（現 株式会社プラザ

クリエイト本社）入社

1999 年７月 株式会社バックスグループ入社

2002 年３月 株式会社アパマンショップネットワーク（現

APAMAN 株式会社）入社

2004 年３月 株式会社ココブリーズ設立 代表取締役就任

（現任）

2006 年２月 株式会社博展監査役就任

2009 年３月 株式会社リブセンス監査役就任

2014 年６月 弁護士ドットコム株式会社監査役就任（現任）

2015 年５月 BASE 株式会社監査役就任

2015 年 12 月 キャスティングロードホールディングス株式会

社（現 CRG ホールディングス株式会社）監査役

就任

2018 年７月 AI inside 株式会社監査役就任

2021 年６月 AI inside 株式会社取締役（監査等委員）就任

（現任）

2022 年３月 株式会社プラン・ドゥ監査役就任（現任）

2022 年 11 月 株式会社ジールアソシエイツ監査役就任（現

任）

（重要な兼職の状況）

株式会社ココブリーズ代表取締役

弁護士ドットコム株式会社監査役

AI inside 株式会社取締役（監査等委員）

（４）退任予定取締役・監査等委員

氏  名 新役職名 現役職名 退任予定日

浅井 大輔 ― 社外取締役 監査等委員 2022 年 12 月 23 日

以上